

یادداشت

صدای پای جنگ

علی ییگدلی

کارشناس روابط بین‌الملل



استراتژی پوتین این بود که چندان در اوکراین پیشروی نکند. هدف او از این مورد آن بود که موقعیت خود را در بین موافقان خود در اوکراین حفظ کند و هم اینکه در فضای بین‌المللی متهم به تجاوزگری نشود. از این رو تلاش کرد چند ایالت شرقی اوکراین که اکثر روسی تبار هستند را به روسیه ملحق کند. اما اخیرا دست به نمایی از قدرت در برابر کمک‌های نظامی و مالی است که اروپایی‌ها و آمریکایی‌ها قرار است در اختیار اوکراین قرار دهند که ظاهرا هیچ کدام نیز عملی نشده است. لذا پوتین دست به نمایی دیگری زد و یک شهر جدید در اوکراین را تصرف کرد. وضعیت کنونی که به وجود آمده یعنی پیشروی روسیه در اوکراین وضعیت امنیتی غرب و شاید هم جهان را تحت تاثیر قرار داده‌ای که عبارت بهتر امکان آن وجود دارد که حتی صدای پای جنگ جهانی سوم هم شنیده شود چراکه آلمان‌ها رسماً اعلام کرده‌اند که قصد دارند حدود ۲۰۰ میلیارد دلار خرج جنگ افزارهای نظامی و افزایش قدرت نظامی کنند حتی استرالیا که در معادلات جهانی نقشی ندارد اعلام کرده می‌خواهد ۷ میلیارد دلار برای ارتقای وضعیت نیروی دریایی هزینه کند. همچنین هزینه کشورهای اروپایی در امور نظامی هم در حال افزایش است. در نتیجه جهان در حال حرکت به سمت و سویی است که ضمن اینکه مسلح تنش‌ها در حال افزایش است، مسلح امنیت جهانی رو به کاهش است عامل به وجود آمدن این وضعیت هم آمریکایی‌ها و در درجه بعدی اروپایی‌ها هستند که بیهوده کمک‌های مالی و نظامی در اختیار اوکراین قرار می‌دهند. آقای زلینسکی رئیس جمهور اوکراین هم دیگر مسیویت گذشته خود را در نزد مردم اوکراین ندارد و بسیاری از کمک‌های مالی که به اوکراین صورت گرفته در حال از بین رفتن است. وزیر دفاع اوکراین به این علت که این کمک‌های تسلیحاتی توسط دلال‌های نظامی در بازار سیاه مکزیک فروخته شده بود استعفا داد که نشانه بحرانی بودن وضع داخلی اوکراین است. از این رو وضعیت در بین اوکراین و روسیه به شدت پیچیده شده است. البته اروپایی‌ها باشند اسم روسیه به هراس می‌افتند چراکه اقدام روسیه در اوکراین نوعی تجاوز روسیه به آنها تحلیل شده است. هنوز هم این هراس از پوتین وجود دارد چرا که پوتین همسایه دیوار به دیوار اروپاست. به نظر اروپا یک منزل به جنگ جهانی سوم نزدیک خواهد شد چراکه اکنون یک وضعیت تاریکی قابل مشاهده است و ادامه این وضعیت موجب بحرانی تر شدن و امنیتی شدن فضای بین‌المللی است. اینکه کشورهای اروپایی در حال افزایش سطح‌های خود هستند، مانند آنچه آلمان اعلام کرده، یعنی افزایش سطح خرید سلاح‌های خود به مبلغ ۲۰۰ میلیارد دلار در سال حتی می‌تواند آلمان را به یک زنگ خطر خطرناک برای کل اتحادیه اروپا تبدیل کند. از این منظر است که باید دوباره تأکید کرد اگر چه فعلا صدای گلوله جنگ شنیده نمی‌شود اما زمزمه‌های جنگ جهانی سوم به گوش می‌رسد.

خبر

گروسی برای سفر به ایران اظهار تمایل کرده‌است

آرمان ملی؛ رئیس سازمان انرژی اتمی از اظهار تمایل رئیس آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای سفر به ایران خبر داد. محمد اسلامی صبح دیروز چهارشنبه دوم اسفند ۱۴۰۲ در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: تعاملات ایران با آژانس در یک روال طبیعی تداوم دارد و در جهت رفع ابهامات و توسعه همکاری‌هاست. گفت‌وگوها صورت می‌گیرد. آقای گروسی هم برای سفر به ایران اظهار تمایل کرده‌اند و در دستور کار ایشان است و در برنامه ما هم قرار دارد که در زمانی که تنظیماتش صورت بگیرد، انجام خواهد شد. وی افزود: به دلیل تراکم برنامه‌های بی‌زمانه است این سفر در اسفند باشد و یا توجه به اینکه در اردیبهشت آینده اولین کنفرانس بین‌المللی هسته‌ای را برگزار می‌کنیم و از کشورهای مختلف جهان اعلام آمادگی کرده‌اند که حضور پیدا کنند. اسلامی اضافه کرد: در سال ۱۴۰۲ که پنجاهمین سال انرژی اتمی است و این یک رویداد خواهد بود. ضمن اینکه سی‌امین کنفرانس ملی هسته‌ای و اولین کنفرانس بین‌المللی هسته‌ای خواهد بود و مهمانان زیادی خواهد داشت و آقای گروسی هم دعوت شده که در آن کنفرانس سخنرانی کنند. وی همچنین یادآور شد: در کنفرانس‌ها عناصر علمی و تحقیقاتی می‌آیند. ما از ۱۳۰ محقق و افراد برجسته هسته‌ای دعوت کرده‌ایم. تا هفته پیش که من پیگیری کردم بیش از ۳۰ درصد مهمانان اعلام حضور کردند. بقیه هم در دست پیگیری است. رئیس سازمان انرژی اتمی در پاسخ به این سوال که آیا قرار است گزارش جدیدی علیه ایران به شورای امنیت برود؟ خاطر نشان کرد: آژانس به طور طبیعی هر سه ماه یک بار برای شورای حکام و هر ۶ ماه یک بار برای شورای امنیت سازمان ملل گزارش می‌دهد. گزارش مدیر کل دو بخش دارد: یک بخش گزارش‌های پادمانی است. یک بخش از گزارش در بخش پادمان رفتار جاری صنعت هسته‌ای ما و نظارت‌هایی است که صورت می‌گیرد. دوربین‌هایی که دارند و بازرسی‌هایی که صورت می‌گیرد. دوربین‌هایی که دارند و بازرسی‌هایی که صورت می‌گیرد جزئی از این گزارش است. اسلامی همچنین گفت: گزارش بخش دومی دارد که ویژه برنامه است و برجام طبق قطعنامه ۲۲۳۱ در دستور کارشان است که انطباق یا عدم انطباق با برجام را گزارش می‌کنند و یا توجه به اینکه بر اساس مواد ۲۶ و ۳۶ برجام برای اینکه طرفین متعهد به تعهداتشان عمل نکنند، ما طبق قانون اقدام راهبردی عمل می‌کنیم که گزارش‌های آن هم باز توسط آژانس تهیه و منتشر می‌شود.

دلیل ردصلاحیت روحانی مخفی است؟

دلیل ردصلاحیت روحانی مخفی است؟



آرمان ملی - یاسمین طالقانی؛ حسن روحانی که در پرونده خود سمت‌های مهمی از جمله دبیری شورای عالی امنیت ملی، ریاست جمهوری، عضویت در مجمع تشخیص مصلحت نظام و خبرنگار رهبری ... را دارد، نتوانست برای حضور چند روز دیگر برگزار می‌شود، تأیید صلاحیت شود. او پس از اطلاع از این موضوع به شورای نگهبان نامه نوشت و خواستار ذکر دلایل ردصلاحیتش شد. ۱۷ بهمن سایت حسن روحانی نوشت: شورای نگهبان هنوز دلایل رد صلاحیت حجت‌الاسلام حسن روحانی برای نامزدی در انتخابات ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری را به او ارائه نکرده است. در پی اعلام نتایج اولیه بررسی صلاحیت‌های انتخابات خبرگان رهبری، حسن روحانی هفته گذشته در نامه‌ای لیست بندی‌ها برای انتخابات خبرگان، گفت: من در جامعه مدرسین عضو هستم و مدیر حوزه هستم و آن لیست اصلی ماست. منتها نام ما در لیست دوستان دیگر از جامعه روحانیت و چند لیست دیگر هم آمده و ممکن است باز هم بیاید ولی ما از حوزه در لیست جامعه مدرسین حوزه هستم. این عضو شورای نگهبان در گفت‌وگو با ایبنا، درباره دلایل رد صلاحیت حسن روحانی در انتخابات خبرگان، اظهار داشت: در این جلسه رأی نداشتیم. وی درخصوص نامه حسن روحانی به شورای نگهبان این بیان دلایل رد صلاحیتش، اظهار داشت: گفته شده سریع‌تر پاسخ داده شود و من هم این را قبول دارم که پاسخ باید سریع داده شود. یوشیان را می‌دهند. همچنین دیروز عضو فعلی دیگر مجلس خبرگان رهبری از آقایان روحانیون تقاضا کرد که شادترین مردم هستند و دلایلی که می‌توانند مردم را تشویق کنند باشد. رأی‌های خاکستری،

دلیل رد صلاحیتش گفت: اولویت ما بررسی صلاحیت کسانی است که شکایت داشتند نسبت به کسانی که شکایت نداشتند هنوز وارد بررسی نشدیم که وارد بررسی آن هم می‌شویم.

رنگ جدی به خود بگیرد مردم در انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرنگار رهبری شرکت کنند. آیت‌... احمد بهشتی گفت: اگر حضور مردم قاطعانه باشد دشمنان ما، ابرقدرت‌ها و آن‌هایی که درصد تضعیف مملکت و انقلاب ما هستند می‌فهمند که تیرشان به سنگ خورده است، مردم پای کار ایستاده‌اند، یا در رکاب هستند و هرگز از جمهوری اسلامی کوتاه نمی‌آیند. وی افزود: من را به عنوان کسی که طرفدار اعتدال هستم می‌شناسند؛ خودم جس‌می‌زنم که اهل اعتدال هستم. گاهی فکر می‌کنم و می‌گویم که اگر آقای روحانی در مجلس خبرگان بود، چه می‌شد؟ اما به هر حال تشخیص آقایان شورای نگهبان این بود ما هم به رأی شان احترام می‌گذاریم. سلیقه من این است اما سلیقه من که نمی‌تواند بر شورای نگهبان یا نهادهای دیگر حاکم باشد. من روحا اینچنین هستم، می‌گویم که اگر ایشان در مجلس خبرگان مشکلی داشت؟

رواحنی مانند هاشمی عدم پاسخ شورای نگهبان به نامه روحانی از اذهان را زد. ردصلاحیت هاشمی و سوالات زیاد درباره این تصمیم برد. همین موضوع سبب شد تا دلایلی از سوی افراد مختلف بیان شود به عنوان نمونه محمد کوثری، نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی با اشاره به تصمیم شورای نگهبان مبنی بر رد صلاحیت آیت‌... هاشمی در انتخابات ۹۲ گفت: «شروعاً هاشمی به رهبری شایسته و رای اعضا نتیجه اعلام می‌گردد...

این دولت بد است



دبیر عالی جامعه روحانیت مبارز گفت: ما بلد نیستیم از ظرفیت سیاسی مان و ظرفیت مردم خوب استفاده کنیم. حجت‌الاسلام مصطفی پورمحمدی افزود: شمائی‌گویی دولتی که شما حمایتش کردید، بد است و مفید نیست. یک دولتی که شما قبول نداشتید، مطلوب شما هم نبود، انتخاب می‌کردید که گرفتار ما نشود. دست‌تان بسته بود، امکان نداشت. داشتید می‌کردید. آقایان نمی‌توانند این را پاسخ بدهند. وی گفت: «امر به معروف و نهی از منکر می‌خواهد جلوی انحراف رفتاری را به طور جدی در سطوح بالا بگیرد. مخاطب اصلی امر به معروف، صاحبان قدرت، ثروت و شهرت هستند. مخاطب اصلی اتفاقاً آنها هستند و البته سطوح مختلف اجتماعی هم در مراحل بعدی اش قرار می‌گیرند.»

وحدت اصولگرایان به در بسته خورد



عضو شورای ائتلاف نیروهای انقلاب گفت: از همکاری با شورای وحدت استقبال می‌کنیم، اما تا به حال عملی نشده است. مهدی چمران نوشت: آقای مصلحی هرگز چنین مطلبی را در جلسه شورا بیان نکرد و نسبت به دیگر مطالب کلیدی ایشان نیز به شدت اعتراض شد و اعضا آن را قبول نداشتند. وی خواهم بر خورد آقایان را در جلسه با ایشان بگویم. شورا گزارش می‌دهد و رهبری را بررسی می‌کند و نهایتاً بر اساس تشخیص و رای اعضا نتیجه اعلام می‌گردد...

کنایه مهاجری به وزیر علوم



محمد مهاجری فعال سیاسی اصولگرا نامه‌ای در کانال تلگرامی خود، خطاب به وزیر علوم دولت سیزدهم به شرح زیر نوشته است: جناب آقای زلفی‌گل وزیر محترم علوم؛ ظاهراً جنابعالی از آقای محمد مهدی اسماعیلی وزیر محترم ارشاد به عنوان چهره «سرامد فرهنگی» تقدیر کرده و به او جایزه داده‌اید. برای لحظاتی چشمانتان را ببندید و به شخصیت‌های فرهنگی کشور فکر کنید. محمد مهدی اسماعیلی کجای فرهنگ این مملکت است؟ چون شما و او هر دو وزیرید به هم نان قرض می‌دهید؟ کاش به جای این کارهای نمایشی، بروید سراغ کشف دلیل اخراج اسائیدی که هرکدامشان یک سرآمد علمی و فرهنگی جامعه‌اند.

کوتاه در مبارزه با ظلم و فساد

نایب‌کوتاه آمد

دبیر شورای نگهبان گفت: ظهور حضرت صاحب‌الزمان (عج)، مصداق تحقق وعده تخلف‌ناپذیر الهی یعنی برچیدن بساط ظلم و استقرار حکومت جهانی مستضعفین است و انقلاب اسلامی در جهت تحقق این وعده الهی شکل گرفته است. آیت‌... احمد جنتی گفت: انقلاب اسلامی در جهت تحقق این وعده الهی شکل گرفته و آن شاء... با حرکت به سمت جامعه مهدوی، زمینه ظهور حضرت مهدی (عج) را فراهم می‌کند. وی افزود: در عصر غیبت، بزرگ‌ترین وظیفه انتظار فرج است و منتظران واقعی امام عصر (عج) کسانی هستند که امیدوارانه به وظایف خویش عمل می‌کنند. در مبارزه با ظلم و فساد کوتاه نمی‌آیند و با زندگی مومنانه، خود را دائماً در شرایط آمادگی برای همراهی آن حضرت نگه می‌دارند. دبیر شورای نگهبان در پایان صبح‌هایش این دعا را بیان کرد: از خداوند مهربان می‌خواهم به ما توفیق دهد که جزو منتظران واقعی آن حضرت باشیم.

ایجاد بازدارندگی

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح تأکید کرد: حضور مردم در انتخابات ارزیابی دشمن را تغییر می‌دهد. امیر محمد رضا آشتیانی صبح دیروز چهارشنبه دوم اسفند ۱۴۰۲ در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران درباره حضور مردم در انتخابات ۱۱ اسفند گفت: وقتی مردم حضور پیدا می‌کنند ارزیابی دشمن را تغییر می‌دهد و قطعاً بازدارندگی بسیار بزرگی ایجاد خواهد کرد. وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح همچنین اظهار کرد: ما هم توصیه و تشویق می‌کنیم که همه‌اشان ... در انتخابات شرکت کنند.

خبر آخر

پایان جشنواره چهار روزه رسانه‌ها

وزیر ارشاد: نمایشگاه رسانه‌ها به محلی برای گفت‌وگو، تعامل و نقد بدل شد آرمان ملی؛ مراسم اختتامیه نمایشگاه رسانه‌های ایران با حضور محمد مهدی اسماعیلی؛ وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، فرشاده مهدی پور؛ معاون امور رسانه‌ای و تبلیغات، محمد خزاعی؛ رئیس سازمان سینمایی و همچنین نمایندگان رسانه‌های حاضر در نمایشگاه برگزار شد و محمد مهدی اسماعیلی در این مراسم ضمن تبریک روز جوان بیان کرد: خوشحالم که بعد از چندین سال این نمایشگاه در این ایام برگزار شد. برگزاری این دوره از نمایشگاه نیازمند تمهیدات بیشتری بود. همکاران من در معاونت امور رسانه‌ای همت کردند و این موضوع را به نحو احسن مدیریت کردند. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی اظهار داشت: رئیس‌جمهور در هیات دولت سلام گرم خود را به رسانه‌ها ابلاغ و از این کار ستودنی قدردانی کردند. محمد مهدی اسماعیلی حضور بیش از ۲۰ هزار نفر در نمایشگاه را بسیار خوب توصیف کرد و گفت: این شوق، شغف و نشاطی که جامعه رسانه‌های دارک حاصل زحمات اهالی رسانه است، وی یکی از دلایل اصلی اصرار بر برگزاری نمایشگاه در پایان جشنواره‌های فجر را نزدیکی به انتخابات ۱۱ اسفند دانست و گفت: مردم عزیز هفته آینده پای صندوق رای خواهند آمد. به همین دلیل نمایشگاه رسانه‌ها به محلی برای گفت‌وگو و تعامل و نقد یکدیگر بدل شد و شاهد برگزاری نشست‌های متعدد بودیم. من از همه گروه‌های سیاسی با گرایش‌های گوناگون تشکر می‌کنم. وزیر فرهنگ با بیان این که رسانه‌ها از آزمون حمایت از مظلومان غزه سربلند بیرون آمدند اظهار کرد: ما تلاش کردیم این همدلی را با بخش غزه در نمایشگاه به نمایش بگذاریم. اسماعیلی، جامعه رسانه‌ای را الگو و الگوساز عنوان و ابراز امیدواری کرد بتوان نمایشگاه سال آینده را با فرصت بهتر و اطلاع‌رسانی بیشتری، در شان جامعه فاخر رسانه برگزار کرد. امسال به بهترین نقدی که از جشنواره‌ها شود جوایز نفیسی اهدا خواهیم کرد. ما می‌توانیم ضعف‌های هم‌دیگر را گوشزد کنیم و با هم مهربان باشیم.

ایسنا، مهر و خبرفوری: عرفه‌های برتر

جشن دین آیین اختتامیه نمایشگاه رسانه‌های ایران از سه غرفه برتر ایسنا، مهر و پایگاه خبر فوری تقدیر به عمل آمد. در این راستا تندیس و لوح تقدیر بیست و چهارمین نمایشگاه رسانه‌های ایران از سوی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به مهدی خیرجو - مدیرعامل ایسنا - اهدا شد. نمایشگاه رسانه‌های ایران که از یکشنبه (۲۹ بهمن) کار خود را آغاز کرده بود، دیروز چهارشنبه پس از برگزاری مراسم اختتامیه به کار خود پایان داد.